
Dzisiaj obchodzimy Międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofiarach
Holokaustu

To święto uchwalone przez Zgromadzenie Ogólne ONZw celu uczczenia pamięci ofiar pomordowanych w czasie II wojny
światowej przez nazistowskie Niemcy. Datę obchodów wyznaczono na 27 stycznia – rocznicę wyzwolenia obozu Auschwitz-
Birkenau w 1945 roku przez Armię Czerwoną.

W rezolucji 60/7 ONZ zaapelowała do państw członkowskich o opracowanie
programów edukacyjnych, które mają uwrażliwić przyszłe pokolenia na problem
Holocaustu i zapobiec tym samym aktom ludobójstwa w przyszłości. Zgromadzenie
Ogólne wezwało również do przedsięwzięcia środków mobilizujących narody, aby
podtrzymać pamięć i edukację na temat Holocaustu, by ten czas był dla wszystkich
ludzi przestrogą przed nienawiścią, rasizmem i uprzedzeniami.

W rezolucji 61/255 z 26 stycznia 2007 Zgromadzenie Ogólne ONZ potępiło kłamstwo
oświęcimskie.

W dniu 27 stycznia 1945 r. żołnierze 60. armii Pierwszego Frontu Ukraińskiego
otworzyli bramy KL Auschwitz. Więźniowie witali żołnierzy radzieckich jako
autentycznych wyzwolicieli. Paradoks historii sprawił, że żołnierze będący formalnie
przedstawicielami totalitaryzmu stalinowskiego, przynieśli wolność więźniom
totalitaryzmu hitlerowskiego.

Wyzwolenie Auschwitz-Birkenau  

Wojska radzieckie otrzymały bliższe informacje o Auschwitz dopiero po wyzwoleniu
Krakowa i w związku z tym nie były w stanie dotrzeć do bram KL Auschwitz przed 27
stycznia 1945 r.

W obozie macierzystym, Birkenau i Monowitz doczekało wyzwolenia około 7 tys.
więźniów. Około 500 więźniów żołnierze radzieccy wyzwolili przed 27 stycznia, i
wkrótce potem w podobozach KL Auschwitz: w Starej Kuźni, w Blachowni Śląskiej,
Świętochłowicach, Wesołej, Libiążu, Jawiszowicach i Jaworznie,

W bezpośrednich walkach o wyzwolenie oświęcimskiego obozu macierzystego, obozu
w Birkenau i obozu w Monowitz oraz miasta Oświęcim i okolicy, poległo ponad 230
żołnierzy radzieckich, wśród nich dowódca 472 pułku, pułkownik Siemen Lwowicz
Biesprozwannyj. W większości spoczywają oni na cmentarzu miejskim w Oświęcimiu.

W obozie macierzystym i w Birkenau żołnierze radzieccy znaleźli około 600 zwłok
więźniów, zastrzelonych przez esesmanów w trakcie wycofywania się z Auschwitz, oraz
zmarłych z wycieńczenia.
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